
蔡約翰共派出五駒出戰馬會短途錦標，究竟哪
一駒最有機會問鼎冠軍？「旺蝦王」出道至今取
得九戰八勝，包括季內兩戰兩勝。然而，「旺蝦

王」此前均出爭讓磅賽，今仗將首次定磅角逐二級賽。
如此看來，蔡約翰所派出的每匹馬皆有一定機會，當中

「翩翩」、「爭分奪秒」和「首映」今仗均為季內首次上
陣，而一級賽主席短途獎盟主「天下為攻」上仗落第而
回，今仗誓要一洗頹風。
蔡約翰談及此五駒，首先是「天下為攻」。此駒上仗於

10月21日競逐二級賽精英碗，最終落後頭馬「旺蝦王」五
個馬位過終點，在十駒中包尾而回。
「我認為馬兒目前狀態不俗，或能重振旗鼓。其身心方

面都沒有問題，心情甚為愉快。牠上仗自不利檔位出閘後
被迫上前，居於走勢強勁的領放馬（「旺蝦王」）外側，
當時的形勢不利牠發揮。」
「旺蝦王」出道以來戰績近乎完美，現已晉身精英賽駒

之列。蔡約翰認為此駒今仗挑戰定磅賽能應付自如。
他說：「『旺蝦王』今仗由讓磅賽轉戰定磅賽，不過牠

以往曾在讓賽中擊敗今仗部分對手。以牠目前的評分而
論，牠今仗角逐定磅賽絕對有力一爭。『首映』目前評分
只有110分，與今仗部分對手仍有點距離，但暫時未有更
適合牠角逐的賽事。牠可能跑1000米最合發揮，但我們必
須作出嘗試，才會知道牠的真正強項。牠是一匹出色賽
駒，脾性甚佳，實在不容忽視。牠身體曾有點毛病，所以
我安排牠在從化受訓，讓牠慢慢恢復狀態。」
「爭分奪秒」1月角逐百週年紀念短途盃，在頭馬「翩

翩」之後跑獲平頭亞軍。此駒4月出爭主席短途獎（1200
米一級賽），在「天下為攻」與「紅衣醒神」之後取得季軍，其後未再
上陣。蔡約翰說：「『爭分奪秒』帶新鮮感時表現出色，而且牠的備戰
進度理想，狀態良佳。」
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勢

雖然在一些人眼中，
「巴基之星」是匹桀驁
不馴且並不可靠的馬，

但馬兒上仗之未能穩定走勢，或只因牠實在太聰
明及記性太好而已。
告東尼日前表示：「我以為牠已將一切拋諸腦

後，但牠實在太聰明了。」
告東尼將派出這匹雙料一級賽頭馬，角逐周日

的中銀香港馬會盃（2000米）。於兩個星期前，
「巴基之星」出爭三級賽婦女銀袋（1800米），
於跑過1600米處時不願保持位置並一度失地。
此情此景，令人不禁回憶起「巴基之星」於2017
年6月角逐三級賽精英碟時在陣上拒絕展步的情
況，而兩場賽事均在1800米途程角逐。
告東尼說：「牠只曾兩度角逐 1800 米的賽

事，卻見牠有不規矩的情況，因此我不會再派牠
角逐1800米途程，看來牠記起跑此程時所發生
的事情。日後牠在沙田只會角逐一哩又或是2000
米及以上的途程，我亦會考慮安排牠遠征海外，
目標或會放在杜拜及日本，我認為牠或者會享受
在新的環境下作賽。無論如何，牠上仗並沒有收
停，我亦不會認為牠跑2000米會停下來。」

沙田1800米於起步後要在對面直路上跑一段
途程之後才轉入直路，反而2000米賽事馬匹於
出閘後不久便要轉彎。馬主及馬房團隊現時均希
望，「巴基之星」可以交回牠贏女皇盃（2000
米）及遮打盃（2400米）時的最佳水準。
田泰安將連續第三次為「巴基之星」執韁，並

力求為馬兒打開今季勝門，再進軍12月的一級
賽香港瓶（2400米）。他的觀點與告東尼一致，
認為馬兒今次角逐2000米可望有
截然不同的表現。
田泰安說：「1800米賽事起步

後的一段長直路，令馬兒有充分
的時間思考，當牠跑至1600米處
時，牠的舊記憶便湧至。但角逐
2000米途程，起步後不久便要轉
彎，令牠沒有太多空間思索。上
仗牠在不願保持位置之前，其實
牠已脫口並跑來放鬆，我感覺到
當『歡樂之光』超越我們之時，
『巴基之星』似乎跑來更為文
靜。今次跑2000米，如果一如上
仗般在早段能放鬆下來的話，這

其實是好事，因為牠能以自己的步韻順其自然競
跑。當牠在布宜學及貝湯美胯下贏一級賽時，牠
都能甚為放鬆並居於好位競跑，這令牠走得舒
適，希望今戰牠亦能做到。」
告東尼說：「牠已有好狀態迎接今戰，我認為

牠已成為一匹真正的長途馬。之前跑較短途程，
只因有需要讓牠藉著出賽以提升狀態，今次牠應
會走得出色，之後再進軍瓶賽。」

巴基之星告仔寄厚望

第一場
號

11

10

2

7

6

12

4

5

9

1

3

8

馬名

荷蘭風車

堅 離 地

管 之 星

生 力 軍

旅遊大使

好運齊來

萬里威揚

勁勇威龍

金 飯 碗

青 年 軍

執 到 笑

珍 珠 旺

第五班
評分

30

32

40

33

35

30

36

35

32

40

36

33

負磅

123

125

133

126

128

121

129

125

125

133

129

126

檔

2

1

6

10

7

12

3

11

9

8

4

5

騎師

梁家俊

潘 頓

蘇兆輝

史卓豐

蔡明紹

何澤堯

巴 度

潘明輝

李寶利

韋 達

祈普敦

麥偉利

1650米（草地）
廄

鄭

賢

呂

姚

高

沈

徐

文

霍

方

蘇

苗

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

頸

3/4

1

1-1/4

1-1/4

2

2-1/2

3

3

6

15-1/4

本身時間

1.41.4

1.41.5

1.41.6

1.41.6

1.41.6

1.41.6

1.41.8

1.41.8

1.41.9

1.41.9

1.42.4

1.43.9

好地
獨贏總
投注額

1,935,116

4,611,063

3,687,286

2,723,457

2,556,752

3,584,290

3,766,155

734,564

803,368

522,073

373,897

473,158

獨贏
賠率

(11)

(4.6)

(5.7)

(7.8)

(8.3)

(5.9)

(5.6)

(28)

(26)

(40)

(56)

(44)

總場次(173)
位置總
投注額

2,173,386

3,653,546

2,940,420

2,448,884

2,581,217

2,873,515

3,448,836

863,043

870,978

601,749

476,083

474,497

位置
賠率

(2.9)

(1.7)

(2.2)

(2.6)

(2.5)

(2.2)

(1.8)

(7.4)

(7.4)

(10)

(13)

(13)

第四場
號

5

3

2

7

4

10

8

9

11

6

12

1

馬名

路 路 通

金碧輝煌

超 能 量

天 外 天

提 款 機

快樂魔王

餘 皇

君 悅 灣

航天勇將

常拼常勝

飛躍寶駒

魅力星星

第四班
評分

57

58

59

52

58

44

51

48

42

54

42

60

負磅

130

131

125

125

131

115

124

121

113

127

110

133

檔

10

8

2

3

5

4

11

1

7

9

12

6

騎師

利敬國

梁家俊

黃 俊

潘 頓

蔡明紹

何澤堯

李寶利

賴維銘

楊明綸

巴 度

巫顯東

田泰安

1200米（草地）
廄

羅

丁

高

方

蘇

賀

文

鄭

姚

苗

徐

蔡

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

頸

頸

1/2

3/4

1-3/4

2

2-1/4

2-1/2

3

3-3/4

5-3/4

本身時間

1.10.5

1.10.6

1.10.6

1.10.6

1.10.7

1.10.8

1.10.9

1.10.9

1.10.9

1.11.0

1.11.1

1.11.5

好地
獨贏總
投注額

540,129

849,847

6,555,574

12,680,359

2,395,795

2,198,501

1,704,413

1,441,524

2,850,375

536,061

108,854

3,588,590

獨贏
賠率

(54)

(34)

(4.4)

(2.3)

(12)

(13)

(17)

(20)

(10)

(54)

(268)

(8.1)

總場次(176)
位置總
投注額

601,138

998,763

4,067,915

5,148,302

2,222,779

1,702,164

1,437,532

1,428,320

2,400,704

549,557

197,620

2,850,950

位置
賠率

(10)

(6.5)

(1.6)

(1.2)

(2.9)

(3.8)

(4.5)

(4.5)

(2.7)

(11)

(32)

(2.3)

第七場
號

6

2

8

5

1

12

7

9

4

3

10

11

馬名

金 如 意

活 影

天池怪俠

南莊加寶

喜蓮彩星

動力飛鷹

幸運時代

可 愛 寶

勇敢傳說

喜 歡 笑

力 王

開心駿馬

第三班
評分

71

75

68

73

78

63

70

65

73

75

65

64

負磅

126

130

123

126

133

118

122

120

128

123

120

119

檔

2

1

6

5

11

7

10

12

4

8

3

9

騎師

祈普敦

潘 頓

蔡明紹

楊明綸

韋 達

蘇兆輝

潘明輝

李寶利

田泰安

黃 俊

巴 度

梁家俊

1800米（草地）
廄

蘇

方

賢

徐

摩

沈

賀

葉

東

苗

霍

文

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

鼻

1-1/2

2-1/4

2-1/2

2-1/2

2-1/2

2-3/4

5

6-1/2

7

多位

本身時間

1.50.2

1.50.2

1.50.5

1.50.6

1.50.6

1.50.6

1.50.6

1.50.7

1.51.0

1.51.3

1.51.4

2.09.6

好地
獨贏總
投注額

4,846,668

9,278,649

3,484,599

5,000,799

1,999,520

4,158,551

1,275,586

769,107

3,515,709

2,026,447

5,130,497

643,474

獨贏
賠率

(7.1)

(3.7)

(9.9)

(6.9)

(17)

(8.3)

(27)

(45)

(9.9)

(17)

(6.7)

(54)

總場次(179)
位置總
投注額

3,209,034

5,316,021

2,375,073

4,300,920

1,658,908

3,339,774

1,442,187

882,754

2,319,863

1,372,447

3,876,361

935,285

位置
賠率

(2.6)

(1.6)

(3.6)

(2.0)

(5.1)

(2.5)

(5.9)

(9.6)

(3.7)

(6.2)

(2.2)

(9.1)

第三場
號

4

3

2

1

7

12

5

8

10

9

11

6

馬名

正陽清風

阿 凡 達

上浦猛將

威 先 生

金 匯 昇

萬 事 欣

霽月高風

喜 菜

喜 奔 騰

永旺喜喜

勁飛寶寶

真 一 哥

第四班
評分

55

58

59

60

52

41

54

51

44

46

42

52

負磅

126

128

132

128

125

114

127

124

118

120

115

123

檔

9

11

3

1

8

5

12

4

6

10

2

7

騎師

何澤堯

潘明輝

郭 能

巫顯東

祈普敦

田泰安

蔡明紹

李寶利

韋 達

潘 頓

賴維銘

楊明綸

1000米（草地）
廄

姚

徐

霍

何

蔡

東

賢

霍

賢

沈

葉

賀

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

3/4

1-1/2

2

2

2-1/2

3-1/2

3-3/4

6

9-3/4

11-1/4

14-1/4

本身時間

0.57.6

0.57.7

0.57.8

0.57.9

0.57.9

0.58.0

0.58.1

0.58.2

0.58.5

0.59.1

0.59.4

0.59.9

好地
獨贏總
投注額

5,247,689

1,917,488

2,460,844

6,659,416

2,778,215

5,850,726

874,096

2,353,818

1,405,218

3,684,989

420,874

187,811

獨贏
賠率

(5.3)

(14)

(11)

(4.2)

(10)

(4.7)

(31)

(11)

(19)

(7.6)

(66)

(148)

總場次(175)
位置總
投注額

3,740,555

1,654,300

2,170,346

4,006,576

2,016,769

4,756,002

895,314

2,206,961

1,311,735

3,032,637

616,640

300,748

位置
賠率

(1.9)

(4.4)

(3.4)

(1.8)

(3.6)

(1.5)

(8.2)

(3.3)

(5.6)

(2.4)

(11)

(24)

第六場
號

12

3

5

8

11

6

9

10

4

2

7

1

馬名

正本雄心

鄉村瑰寶

快樂歡騰

友 情 人

狀 元 才

盡 開 顏

光芒再現

一舖成名

綠色有運

超 好 玩

一 定 賺

月追越風

第三班
評分

60

71

68

67

62

67

64

63

70

72

67

73

負磅

118

129

126

123

120

122

122

121

128

125

125

131

檔

6

7

9

3

12

2

10

8

5

1

11

4

騎師

利敬國

潘 頓

梁家俊

何澤堯

韋 達

潘明輝

史卓豐

李寶利

巴 度

巫顯東

田泰安

蘇兆輝

1200米（草地）
廄

霍

蔡

呂

東

葉

文

賀

羅

方

何

蘇

沈

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

鼻

1

2-1/4

2-3/4

3-1/4

4-3/4

5

5-3/4

6-1/4

6-1/2

8-1/4

本身時間

1.10.1

1.10.1

1.10.3

1.10.5

1.10.6

1.10.6

1.10.9

1.10.9

1.11.0

1.11.1

1.11.1

1.11.4

好地
獨贏總
投注額

2,280,684

18,671,314

866,855

1,666,401

2,835,252

3,701,503

554,136

772,950

853,063

756,954

1,434,327

1,246,632

獨贏
賠率

(12)

(1.5)

(33)

(17)

(10)

(7.9)

(53)

(38)

(34)

(38)

(20)

(23)

總場次(178)
位置總
投注額

2,113,264

5,343,289

975,878

1,778,522

2,661,721

3,219,779

829,386

677,437

1,130,085

1,010,680

1,770,266

1,563,033

位置
賠率

(3.0)

(1.2)

(6.5)

(3.5)

(2.4)

(1.9)

(7.6)

(9.3)

(5.6)

(6.3)

(3.6)

(4.0)

第二場
號

12

9

3

4

10

2

1

5

8

6

7

11

馬名

大地和平

帝聖寶貝

皇家魅力

暴 風 俠

寶驫有盈

越跑越好

怡 德

威 勝 哥

駕 迅

永 常 喜

競駿千里

創 意 寶

第五班
評分

30

33

39

38

31

39

40

38

33

37

37

31

負磅

118

121

127

126

119

127

128

124

119

125

125

119

檔

2

6

8

3

10

12

11

4

5

9

7

1

騎師

李寶利

郭 能

蘇兆輝

潘 頓

蔡明紹

韋 達

麥偉利

何澤堯

楊明綸

利敬國

史卓豐

田泰安

1200米（草地）
廄

文

沈

賢

葉

何

蘇

霍

呂

徐

方

苗

丁

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1/2

3/4

2-1/4

2-1/2

3

3-3/4

4-1/2

5

5-1/4

7-1/4

9-3/4

本身時間

1.10.4

1.10.5

1.10.5

1.10.8

1.10.8

1.10.9

1.11.0

1.11.1

1.11.2

1.11.2

1.11.6

1.12.0

好地
獨贏總
投注額

4,071,945

944,222

796,822

5,138,233

842,523

1,124,933

338,484

2,230,876

2,020,765

832,910

1,833,925

10,405,399

獨贏
賠率

(6.2)

(26)

(31)

(4.9)

(29)

(22)

(74)

(11)

(12)

(30)

(13)

(2.4)

總場次(174)
位置總
投注額

3,728,409

1,154,177

922,236

3,396,334

866,192

1,237,818

363,798

1,990,103

1,851,109

807,459

1,825,045

5,104,228

位置
賠率

(1.7)

(5.5)

(6.9)

(1.9)

(7.4)

(5.1)

(17)

(3.2)

(3.4)

(7.9)

(3.5)

(1.2)

第五場
號

5

2

3

10

8

4

9

7

6

11

12

1

馬名

快 利 寶

勁 嘉 輝

上浦福滿

其樂無窮

真 跑 得

觀 自 在

神 速 寶

順其自然

君子承諾

金碧旺旺

喜 歡 盈

大 英 雄

第四班
評分

51

54

54

43

45

52

43

49

50

43

41

負磅

125

125

128

110

119

126

115

121

124

117

115

檔

2

7

3

11

6

12

1

4

10

5

9

騎師

巴 度

潘明輝

郭 能

黃 俊

田泰安

史卓豐

何澤堯

楊明綸

賴維銘

蔡明紹

利敬國

1650米（草地）
廄

高

徐

霍

鄭

方

容

賀

丁

葉

蘇

何

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

與冠
距離

冠軍

1-3/4

1-3/4

2-1/4

2-1/4

3

3

4

5-3/4

6-3/4

35-1/2

（退出比賽）

本身時間

1.40.7

1.40.9

1.41.0

1.41.0

1.41.0

1.41.1

1.41.1

1.41.3

1.41.6

1.41.7

1.46.3

好地
獨贏總
投注額

8,574,360

1,249,259

4,137,735

613,131

6,640,272

1,030,904

1,950,475

2,164,110

2,044,531

1,450,544

1,697,789

獨贏
賠率

(3.0)

(20)

(6.3)

(42)

(3.9)

(25)

(13)

(12)

(12)

(17)

(15)

總場次(177)
位置總
投注額

4,294,934

1,030,489

3,246,204

651,238

4,076,844

1,193,368

1,561,634

2,450,601

1,756,955

1,465,238

1,345,361

位置
賠率

(1.5)

(6.1)

(1.9)

(9.7)

(1.5)

(5.3)

(4.0)

(2.6)

(3.6)

(4.3)

(4.7)

度地指數：草地：2.71

??? 荷蘭風車 ??? 堅離地 莈? 管之星 莇? 生力軍 ???－??? 80.5 四重彩 ??????莈?莇? 33,171.0

莈?－??? 116.5梁家俊 （鄭俊偉） 潘頓 （蘇偉賢） 蘇兆輝 （呂健威） 史卓豐 （姚本輝）
第
１
場

位
置
Q 莈?－??? 61.0W 110.0 P 29.5 P 17.5 P 22.0 Q 260.5 T 4,204.0 單 T 454.0 四連環 994.0

第
８
場

第
７
場

莦? 金如意 莈? 活影 莮? 天池怪俠 荿? 南莊加寶 位
置
Q

莈?－莦? 61.0 四重彩 莦?莈?莮?荿? 20,068.0

莦?－莮? 131.5 浵孖寶正獎 ???－莦? 971.5祈普敦 （蘇保羅） 潘頓 （方嘉柏） 蔡明紹 （蘇偉賢） 楊明綸 （徐雨石）
莈?－莮? 88.0 安慰獎 ???－莈? 121.0W 71.5 P 26.5 P 16.0 P 36.0 Q 146.0 T 3,902.0 單 T 605.0 四連環 768.0

第
６
場

??? 正本雄心 莗? 鄉村瑰寶 荿? 快樂歡騰 莮? 友情人 位
置
Q

莗?－??? 37.0 四重彩 ???莗?荿?莮? 38,656.0

荿?－??? 347.0 浽孖寶正獎 莯?荿?－??? 391.5利敬國 （霍利時） 潘頓 （蔡約翰） 梁家俊 （呂健威） 何澤堯 （告東尼）
莗?－荿? 92.5 安慰獎 莯?荿?－莗? 10.5W 129.0 P 30.0 P 12.0 P 65.0 Q 77.0 T 6,096.0 單 T 532.0 四連環 1,343.0

第
５
場

荿? 快利寶 莈? 勁嘉輝 莗? 上浦福滿 ??? 其樂無窮 位
置
Q

莈?－荿? 138.5 四重彩 荿?莈?莗???? 70,118.0

莗?－荿? 43.5 浻孖寶正獎 荿?－莯?荿? 2,086.5巴度 （高伯新） 潘明輝 （徐雨石） 郭能 （霍利時） 黃俊 （鄭俊偉）
莈?－莗? 183.0 安慰獎 荿?－莈? 1,784.5W 30.5 P 15.0 P 61.5 P 19.5 Q 424.5 T 2,810.0 單 T 1,019.0 四連環 4,957.0

第
４
場

荿? 路路通 莗? 金碧輝煌 莈? 超能量 莇? 天外天 位
置
Q

莗?－荿? 865.5 四重彩 荿?莗?莈?莇? 142,695.0

莈?－荿? 302.5 涃孖寶正獎 莰?－荿? 2,249.5利敬國 （羅富全） 梁家俊 （丁冠豪） 黃俊 （高伯新） 潘頓 （方嘉柏）
莈?－莗? 178.5 安慰獎 莰?－莗? 337.5W 541.5 P 108.0 P 65.0 P 16.0 Q 4,785.5 T 48,533.0 單 T 5,814.0 四連環 3,130.0

第
３
場

莰? 正陽清風 莗? 阿凡達 莈? 上浦猛將 莯? 威先生 位
置
Q

莗?－莰? 147.5 四重彩 莰?莗?莈?莯? 21,358.0

莈?－莰? 103.0 洖孖寶正獎 ???－莰? 274.0何澤堯 （姚本輝） 潘明輝 （徐雨石） 郭能 （霍利時） 巫顯東 （何良）
莈?－莗? 217.0 安慰獎 ???－莗? 177.0W 53.0 P 19.5 P 44.5 P 34.0 Q 455.0 T 5,982.0 單 T 1,424.0 四連環 867.0

第
２
場

??? 大地和平 荶? 帝聖寶貝 莗? 皇家魅力 莰? 暴風俠 位
置
Q

荶?－??? 193.5 四重彩 ???荶?莗?莰? 115,103.0

莗?－??? 288.5 涄孖寶正獎 ???－??? 475.5李寶利 （文家良） 郭能 （沈集成） 蘇兆輝 （蘇偉賢） 潘頓 （葉楚航）
莗?－荶? 934.0 安慰獎 ???－荶? 330.0W 62.0 P 17.0 P 55.5 P 69.5 Q 800.5 T 23,748.0 單 T 7,265.0 四連環 5,829.0

第三場 第四場
莈?－莗?－莰? 莈?－莗?－荿?

第
一
口
孖
Ｔ 派 彩： $601,627.0

第六場 第七場
莗?－荿?－??? 莈?－莦?－莮?

第四場 第五場 第六場
莈?－莗?－荿? 莈?－莗?>莯?－荿? 任何組合
正 獎： 無人中
安慰獎： $141,404.0

一般事項 :
騎師王勝出組合 :�
第五場莯?大英雄退出

六

環

彩

第三場 第四場 第五場
莰?－莗? 荿?－莗? 荿?莯?－莈?

普通獎： $
六寶獎： $
多 寶： $

第六場 第七場 第八場
???－莗? 莦?－莈?

第
二
口
孖
Ｔ 派 彩： $132,667.0

三

Ｔ

多 寶： $8,402,474
第六場 第七場 第八場

??? 莦?
正 獎： $
安慰獎： $

三

寶

場次 冠 亞 季 殿 馬場： 快活谷 14/11/2018

3揀 1
組合獨贏

第一場 第二場 第三場 第四場 第五場 第六場 第七場 第八場
A2 26.0 A2 36.0 A1 23.5 A3 31.0 A1 17.0 A3 26.5 A3 20.0

（由於截稿關係， 與第八場相關的各項彩池派彩及走位請瀏覽馬會網頁 www.hkjc.com）

日本盃作
為日本馬壇
第一場以吸

引外國頂尖佳駟遠征當地而設立嘅
大賽，獎金一向驚人。的而且確呢
場賽事過往真係發揮到佢嘅作用，
唔少傳奇名駒好似「談唱劇」、
「奇異光芒」、甚至以前香港馬王
「原居民」都曾經參與其中。不
過，隨住近年主隊馬越嚟越勁，自
二○○五年由戴圖理策騎嘅「傲家
聲」揚威日本盃後，一直未再有外
國馬贏過。去年古摩亞集團旗下嘅
「愛達荷州」喺莫雅胯下跑獲第
五，已算係好好嘅成績。主隊雄霸
錦標已有十三年時間，而今年日本
盃更有堪稱馬后「貴婦人」翻版嘅
三冠雌馬「杏目」擺擂台。其實參
戰馬要脫穎而出 難度真係高到爆
炸，好彩依家仍有兩匹外國馬肯過
去充撐場面，未至於變成只得日本
賽駒嘅日本盃。呢兩匹咁有膽識嘅
馬，一匹就係出自岳伯仁馬房，去
年愛爾蘭打吡及英國聖烈治大賽雙
料盟主，早前於法國凱旋門大賽跑
獲第五嘅「卡帕利島」，另一匹就
係由文令山訓練嘅出爐加拿大國際
錦標亞軍「青天雷鳴」，此兩駒分
別報名香港瓶及香港盃，且看日本
盃後，有冇機會過嚟香港走多轉。
今個周日莫雷拉回歸，先在三項

國際賽前哨戰中客串，之後到下月

香港國際賽日再度亮相，但由於其
日本騎師牌照仍在當天生效，故莫
雷拉要下年一月份才能以蔡廄主帥
身分重返香港，相信令不少人感意
外，畢竟雷神曾講過佢嘅夢想係去
日本策騎，依家佢決定放棄追夢重
返香港，究竟係咩原因呢？據莫雷
拉日前拍片親自剖白，佢今次返嚟
香港發展，真係一個愛字，就係佢
對太太同埋家人嘅愛。雷神話佢家
人一直好支持佢去日本追夢，但當
日本中央競馬會的騎師第一階段考
試公布之前，佢已經向太太承諾，
萬一考試肥佬，就由太太決定下一
步點行，同埋去咩地方發展，而太
太喺考試前早已講過想返回香港。
另一方面，前馬會副主席布魯士

嘅「龍城」系賽駒，清一色支持苗
禮德，目前亦有「龍城勝將」、
「龍城銳將」、「龍城猛將」同埋
「龍城勁將」擺喺苗廄，前駒今季
已交出頭馬。不過，要數其中一匹
令馬迷印象較深嘅「龍城」系賽
駒，應該係已退役嘅「龍城勁
將」。呢匹澳洲馬喺香港攞到五冠
五亞四季，評分最高試過去到一○
八分，曾在主席短途獎跑第三名，
喺一七年尾退役。不過，原來「龍
城勁將」仍未結束競賽生涯，依家
由華禮納訓練，今個禮拜六將出戰
喺玫瑰崗馬場舉行嘅一場千一米草
地賽，睇吓到時又跑成點？

日本盃主隊高一線

由方嘉柏訓練的「川河尊駒」將出戰周日的國
際二級賽馬會一哩錦標。方嘉柏表示：「假如
『川河尊駒』今仗未能跑入三甲，我將感到失

望，馬兒季內首兩仗均未能交出應有水準，但牠的皮毛狀
態現已好轉，可以說是完美無瑕。你甚至可以說，『川河
尊駒』以為自己身在即將進入夏季的家鄉澳洲，因於過去
幾星期，牠的狀況越來越好。」
「川河尊駒」上季曾攻下新加坡一級賽克蘭芝一哩賽，

本季第二仗於10月1日在沙田角逐三級賽慶典盃，最終落
後頭馬「美麗傳承」五個馬位跑第八名。然而方嘉柏認為
「川河尊駒」進度良佳，今戰增程至一哩會較合發揮。
方嘉柏續道：「馬兒自上仗以來表現有進，備戰進度甚

佳。牠現在看來精神奕奕，並有機會角逐其首本一哩途
程。我們會確保牠於今仗以勇銳狀態出擊，之後狀態只須
再稍作提升，便具備足夠實力應付接下來的大日子。」他
所指的是12月9日上演的浪琴表香港一哩錦標。
「川河尊駒」出道迄今尚欠一項國際一級賽冠軍榮銜，

因克蘭芝一哩賽只是一項新加坡一級賽，故此牠今仗毋須
多負五磅。不過，此駒其實已在一級賽中展現實力，包括
於今年較早時分別在冠軍一哩賽中跑獲季軍，以及在董事
盃中落後頭馬「四季旺」一個馬位跑第四。
「川河尊駒」曾三度出爭沙田1600米賽事，除了上述兩

仗外，另一仗在第一班力壓「平湖之星」摘桂。兩個月
後，「川河尊駒」便攻下新加坡一級賽，隨即劍指12月的
一級賽浪琴表香港一哩錦標。
方嘉柏當時說：「馬兒可以歇暑了，休息後再與一眾強

敵一較高下。我們會集中為進軍12月的國際賽備戰。」

川
河
尊
駒
磨
刀
霍
霍

B10 文 匯 馬 經

2018年11月15日（星期四）

20182018年年1111月月1515日日（（星期四星期四））

2018年11月15日（星期四）

巴 基 之 星


